
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.02.2013                   № 50 
 

 

О мероприятиях по повышению эффективности и качества услуг 

в сфере образования и культуры ЗАТО г. Островной 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

постановления Правительства Мурманской области от 15.02.2013 № 62-ПП  

«О разработке планов мероприятий («дорожных карт») по повышению 

эффективности и качества услуг в отраслях социальной сферы», учитывая 

рекомендации Министерства образования и науки Мурманской области от 18.01.2013 

№ 17-06/288-ВК, с целью повышения эффективности и качества услуг в сфере 

образования и культуры ЗАТО г. Островной, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (Булатова В.А.): 

 1.1. Обеспечить доведение в 2013 году: 

 – средней заработной платы педагогических работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 284 закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» до средней заработной платы в Мурманской 

области; 

– средней заработной платы педагогических работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 



2 

 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физкультурно-

оздоровительного развития закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» до средней заработной платы  

в сфере общего образования ЗАТО г. Островной; 

– средней заработной платы педагогических работников Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области», Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская 

музыкальная школа закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» не ниже 75 % от средней заработной платы 

учителей общеобразовательного учреждения ЗАТО г. Островной; 

– средней заработной платы работников Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Городской Дом культуры закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области», 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечное объединение 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» не ниже 56,1 % от средней заработной платы в Мурманской 

области; 

– средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) 

персонала (персонала, обеспечивающего предоставления медицинских услуг) 

образовательных учреждений не ниже 75,6 % от средней заработной платы  

в Мурманской области; 

– средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, 

обеспечивающего предоставления медицинских услуг) образовательных учреждений 

не ниже 50,1 % от средней заработной платы в Мурманской области. 

 1.2. В срок до 15.03.2013 разработать и представить на утверждение  

в Администрацию ЗАТО г. Островной муниципальные планы мероприятий 

(«дорожных карт») по повышению эффективности и качества услуг в сфере 

образования и культуры ЗАТО г. Островной в 2013-2018 годах. 

 



3 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на и.о. заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Е.В. Третьяк.  

 

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова 

ВЕРНО 

Начальник отдела  

документационного обеспечения управления,  

муниципальной службы и кадров        Л.А. Елисеева   

 

 

 

 

 


